
 
 

1 
 Sede Legale via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli – Tel. 081/7963125 

Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 354 

Napoli, 10 luglio 2023 

 DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Fornitura servizio di supporto nell’elaborazione ed invio modello 770/2023 + elaborazione 
dichiarazione IRAP 2023 ditta Halley Campania srl, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del 
D.Lgs 36/2023 e s.mi. - determina a contrarre  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che 

 questo Ente si avvale dei software gestionali Halley sia per la contabilità che per il protocollo; 
 tra i vari adempimenti contabili c’è anche quello di:  

- controllo dei versamenti effettuati;  
- elaborazione modello 770/2023; 
- controllo e quadrature; 
- stampa modello; 
- controllo ministeriale e invio file Agenzia delle Entrate; 
- elaborazione dichiarazione IRAP 2023 

 il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ha avanzato la richiesta accolta al prot.  10030 del 08-05-
2023 di avvalersi del supporto dei servizi offerti da Halley per questi adempimenti; 

 l’Halley Campania srl ha formulato le offerte per questi servizi di supporto, meritevoli di accoglimento: 
 prot. 75478 del 03/04/2023 dal costo di € 400,00 oltre iva per elaborazione modello 770/2023; 
 prot. 10020 del 08/05/2023 per elaborazione IRAP 2023 dal costo di € 250,00 oltre iva. 

 
Richiamati 
 l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, 

indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;  

 l’art. 50 comma 1 del D. Lgs 36/2023 e s.m.i. prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai limiti indicati, mediante affidamento diretto.  

 
Considerato che 
 i CIG rilasciato da ANAC per tali forniture sono ZA73BCD089 per 770/2023 e ZE63BDB065 per IRAP 2023; 
 i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013 sul sito web 

dell’Ente Idrico Campano; 
 è indispensabile procedere all’assunzione degli impegni di spesa per complessivi € 793,00 al capitolo 

10300205 art. 1 del Bilancio di Previsione 2023. 
 
Riscontrata l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del 
presente procedimento designata nella dott.ssa Elisabetta Pallante, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e 
dell’art. 1, c. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012. 
 



 
 

2 
 Sede Legale via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli – Tel. 081/7963125 

Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

 
 

 Visti 
 il D. Lgs 50/2016 
 lo Statuto dell’Ente 
 il D.Lgs. 267/2000  

 
DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1. procedere ad ordinare il servizio di supporto nell’elaborazione, Controllo ed invio Telematico del modello 
770/2022 + elaborazione dichiarazione IRAP 2023 con ditta Halley Informatica srl, 

2.  di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:  
 il fine che si intende perseguire con il contratto è il supporto nell’elaborazione, controllo ed invio della 

dichiarazione 770/2023 + elaborazione dichiarazione IRAP 2023; 
 l’importo della fornitura è pari a complessivi € 793,00 iva compresa;  
 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 

a) del D. Lgs 50/2016; 
3.  di dare atto che:  

 per tali acquisti sono stati assegnati da ANAC i seguenti CIG: ZA73BCD089 e ZE63BDB065; 
 il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Elisabetta Pallante;  
 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 conv. in legge n. 102/2009 e all’art. 183, c. 8 del 

D.Lgs n.267/2000, il programma degli impegni e pagamenti conseguenti dal presente provvedimento è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i nuovi vincoli di finanza pubblica, e dell’insussistenza di 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 1, c. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012; 

4.  di impegnare a favore di Halley Campania con sede in Mercogliano (AV) - Via Nazionale 135, C.F. e P. IVA 
01583190648 -   IBAN: IT 45 V 03032 15100 010000002700 - ai sensi dell'art.183, co. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la 
somma di € 488,00 comprensivi di iva per elaborazione modello 770/2023 ed € 305,00 comprensivi di iva per 
elaborazione IRAP 2023 al capitolo 10300205 art. 1 del Bilancio di Previsione 2023; 
5. evidenziare che i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, c. 1 e 
dall'art. 23 c. 1 lett. b) del D.lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” 
del sito web dell’EIC.   
 
      Il Direttore Generale  
 prof. ing. Vincenzo Belgiorno 

 

 

Art. 183, comma 7, D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art. 183 co. 7 D.Lgs. 267/2000) e per la registrazione 
dell’impegno di spesa. 

Napoli, lì 12/07/2023                                                           
 
                                                                    Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario 
                                                                                                                                        Dott. Giuseppe Giannetti 
 

VISTO per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _______ del Bilancio di previsione

_______ tratto sul capitolo _________________
VISTO per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _______ del Bilancio di previsione

_______ tratto sul capitolo _________________

2023 10300205/1

2023 10300205/1

131

132


